
 
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA 

COORDENADORIA DE PESQUISA 

 
 
EDITAL N.º 09/2016/COPQ/PROPP/UFGD Dourados/MS, 29 de abril de 2016. 

 
 

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE 

INICIAÇÃO CIENTÍFICA PARA O ENSINO MÉDIO CNPq/UFGD 2016-2017. 

 
 
O Presidente do Comitê Interno de Iniciação Científica, no uso de suas atribuições legais, torna 
pública a prorrogação das inscrições no processo seletivo de INICIAÇÃO CIENTÍFICA PARA O 
ENSINO MÉDIO (PIBIC-EM) CNPq/UFGD 2016-2017, pelo quê, resolve: 
 
I – Prorrogar o prazo para inscrições até o dia 31 de maio de 2016; 
 
II – Homologar as demais disposições do edital de abertura. 
 
 

 

Prof. Dr. Arquimedes Gasparotto Junior 

Coordenador de Pesquisa/PROPP/UFGD 


